Комитет образования
администрации Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

  ПРИКАЗ
30 декабря 2018 года                                                                                                            №108

г. Бокситогорск

О внесении изменений в Приказ Комитета образования администрации

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области «Об утверждении
Положения об организации предоставления дополнительного образования детей в

муниципальных образовательных организациях  Бокситогорского муниципального
района Ленинградской области» от 29 декабря 2017 года №98

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Приказ Комитета
образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
«Об утверждении Положения об организации предоставления дополнительного образования
детей в муниципальных образовательных организациях  Бокситогорского муниципального
района Ленинградской области» от 29 декабря 2017 года №98

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение об организации предоставления
дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 6
октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012
года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 9 ноября 2018 года №196 «Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
дополнительным общеобразовательным программам».

1.2. Пункт 2.2. раздела 2 «Организация предоставления дополнительного образования
детей» изложить в следующей редакции:
«Дополнительное образование направлено на:

 Формирование и развитие творческих способностей обучающихся;

 Удовлетворение индивидуальных потребностей обучающихся в интеллектуальном,
художественно-эстетическом, нравственном и интеллектуальном развитии, а также в
занятиях физической культурой и спортом;

 Формирование культуры здорового и безопасного образа жизни;

 Обеспечение духовно-нравственного, гражданско-патриотического, военно-
патриотического, трудового воспитания обучающихся;

 Выявление, развитие и поддержку талантливых обучающихся, а также лиц,
проявивших выдающиеся способности;

 2

 Профессиональную ориентацию обучающихся;

 Создание и обеспечение необходимых условий для личностного развития,
профессионального самоопределения и творческого труда обучающихся;

 Подготовку спортивного резерва и спортсменов высокого класса в соответствии с
федеральными стандартами спортивной подготовки, в том числе из числа обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов;

 Социализацию и адаптацию обучающихся к жизни в обществе;

 Формирование общей культуры обучающихся;

 Удовлетворение иных образовательных потребностей и интересов обучающихся, не
противоречащих законодательству Российской Федерации,  осуществляемых за пределами
федеральных государственных образовательных стандартов и федеральных государственных
требований.

»
1.3. Из пункта 2.2. раздела 2 «Организация предоставления дополнительного образования

детей» исключить слова: «и индивидуальной программой реабилитации ребенка-
инвалида и инвалида.» .

1.4. Из пункта 2.3. раздела 2 «Организация предоставления дополнительного образования
детей» исключить слова: «, а для инвалидов также в соответствии с индивидуальной
программой реабилитации инвалида».
2. Довести настоящий Приказ до сведения руководителей муниципальных

образовательных организаций, подведомственных Комитету образования администрации
Бокситогорского муниципального района Ленинградкой области.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Комитета
образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
Колосову Екатерину Юрьевну.

Председатель Комитета образования      М.М. Смирнова

________________________________________________________________________________
Разослано: в дело, ОО – 23, МКУ МФЦ - 1